Essa publicação está na edição do(s) dia(s): 1 de Setembro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46
No dia 26 de Agosto de 2020, no(a) MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT, inscrito(a) no CNPJ 04.221.486/0001-49, com sede à
AVENIDA PRINCIPAL, n° 450, CENTRO, CEP 78338-000 – Rondolândia-MT neste ato legalmente representado por AGNALDO
RODRIGUES DE CARVALHO, portador do CPF nº 560.023.512-72, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em
face da apresentação da(s)proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):Fornecedor: RONDOLAB COMERCIO E
SERVICOS LTDACNPJ: 18.964.366/0001-46 Endereço: AVENIDA NORTE SUL 5425, CENTRO Cidade: Rolim de Moura-RO
CEP: 76940-000Telefone: (69) 3442-1283Email: edvaldo@rondolab.com Representante: EDVALDO APARECIDO DE JESUS
Lote Quant.Unid.Descrição Marca Valor Unitário 1 12,00 KIT ACIDO ÚRICO MONO REAGENTE R 1X 100 ML PADRÃO
INCLUÍDO SISTEMA ENZIMÁTICO PARA A DETERMINAÇÃO DO ÁCIDO ÚRICO POR REAÇÃO DE PONTO FINAL EM
AMOSTRAS DE SANGUE URINA LÍQUIDOS (AMNIÓTICO E SINOVIAL) APLICAÇÃO MANUAL SEMIAUTOMÁTICA E
AUTOMÁTICA ENZIMÁTICO TRINDER TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO ENTRE 2-8º C LINEARIDADE 20 MG/DL.
COMPRIMENTO DE ONDA 505NM (490-540 NM)Vida Biotecnologia R$ 46,252 5,00 KIT ALBUMINA R1 1X 250ML SISTEMA
PARA DETERMINAÇÃO DE ALBUMINA EM AMOSTRAS DE SORO COM REAÇÃO DE PONTO FINAL APLICAÇÃO MANUAL
SEMIAUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA COLORIMÉTRICO (VERDE DE BROMO CRESOL)TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO
ENTRE 2-8ºC. LINEARIDADE 6G/DL CUMPRIMENTO DE ONDA 630NM (600-640NM)Vida Biotecnologia R$ 34,284 20,00 KIT
ALT/TGO R1 2X100 ML R2 2X20 ML R3 1X2,2 ML SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA EM MODO CINÉTICO
CONTÍNUO DA ALT/TGO EM SORO OU PLASMA APLICAÇÃO SEMIAUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA CINÉTICA UV-IFCC
TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO 2- 340M PARA CALIBRAÇÃO INDICAMOS O USO DE 8ºC. LINEARIDADE 400U/L.
CUMPRIMENTO DE ONDA CALIBRADOR PROTEICO DA LINHA CALIBRA LAB TEST. Vida Biotecnologia R$ 151,995 20,00 KIT
AST/TGO R1 2X100 ML R2 2X20 ML R3 1X2,2 ML SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA EM MODO CINÉTICO
CONTÍNUO DA ALT/TGO EM SORO OU PLASMA APLICAÇÃO SEMIAUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA CINÉTICA UV-IFCC
TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO 2-8ºC. LINEARIDADE 400U/L. CUMPRIMENTO DE ONDA 340M PARA CALIBRAÇÃO
INDICAMOS O USO DE CALIBRADOR PROTEICO DA LINHA CALIBRA LAB TEST Vida Biotecnologia R$ 151,996 20,00 KIT
BETA TESTE TIRAS DE REAÇÃO 50 UNIDADES SISTEMA PARA DETECÇÃO QUALITATIVA RÁPIDA DA GONADOTROFINA
CORIÔNICA HUMANA (HCG) EM AMOSTRAS DE SORO OU URINA. APLICAÇÃO MANUAL IMUNOCROMATOGRAFIA
TEMPERATURA DE ARMAZENAGEM 2-30°C SENSIBILIDADE 25 MUI/ML Vida Biotecnologia R$ 28,498 25,00 KIT
COLESTEROL HDL R1 1X50 ML PADRÃO INCLUÍDO SISTEMA PARA PRECIPITAÇÃO SELETIVA DAS LIPOPROTEÍNAS DE
BAIXA E MUITO BAIXA DENSIDADE (LDL E VLDL) E DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL HDL POR REAÇÃO DE PONTO
FINAL APLICAÇÃO MANUAL SEMIAUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA É NECESSÁRIO O USO DO COLESTEROL
TOTAL.COLORIMÉTRICO (PRECIPITAÇÃO COM ACIDO FOSFOTUNGSTICO E CLORETO DE MAGNÉSIO) TEMPERATURA
DE ARMAZENAMENTO ENTRE 2-8º C LINEARIDADE 200 MG/DL CUMPRIMENTO DE ONDA 500 NM (490-540NM)Vida
Biotecnologia R$ 35,799 25,00 KIT COLESTEROL TOTAL R1 2X250 ML PADRÃO INCLUÍDO SISTEMA ENZIMÁTICO
COLORIMÉTRICO PARA A DETERMINAÇÃO DE COLESTEROL TOTAL EM AMOSTRAS DE SORO COM REAÇÃO DE PNTO
FINAL APLICAÇÃO MANUAL SEMIAUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA. COLORIMÉTRICO (ENZIMÁTICO DE TRINDER)
TEMPERATURA DEARMAZENAMENTO ENTRE 2-8ºC LINEARIDADE 500 MG/DL CUMPRIMENTO DE ONDA 500 NM (490-510
NM)Vida Biotecnologia R$ 203,8610 12,00 KITCREATININA K. R1 1X240ML R2 1X60 ML R3 1X5 ML. PADRÃO INCLUÍDO.
SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA CREATININA EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA,URINA E LIQUIDO
AMNIÓTICO POR REAÇÃO CINÉTICA DE DOIS PONTOS. APLICAÇÃO SEMIAUTOMÁTICA. COLORIMÉTRICO (PICRATO
ALCALINO - JAFFÉ). TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO ENTRE 15-30 C. LINEARIDADE ENTRE 0,2 A 12 MG/DL.Vida
Biotecnologia R$ 78,0811 1,00 UND COLORAÇÃO DE ZIEL NIELSEN. 01 FRASCO CONTENDO FUCSINA FENICADA DE
ZIEHLNEELSEN. 3X100ML - FRASCO DE 1.000ML FRE xodo R$ 68,9912 1,00 UND CORANTE - ZIEHL-NIEELSEN,
COLORAÇÃO ESPECIAL PARA HISTOPATOLOGIA, COM TEMPO Exodo R$ 65,90DE COLORAÇÃO DE VINTE MINUTOS,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA,ROTULO COM NR LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E
ACOMPANHA LITERATURA COM MÉTODO DE PROCEDIMENTO 13 1,00 UND REAGENTE PARA DIAGNOSTICO - - AZUL DE
METILENO, SOLUÇÃO SEGUNDO LOEFFLER,EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, NR.DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE, IDENTIFI-CACAO DO FABRICANTE, PROCEDENCIA Exodo R$ 53,9815 30,00 KIT ESCOVA PARA
LAVAGEM DE VIDRAÇARIA. FABRICADA COM ARAME GALVANIZADO E PELO ANIMAL (ERINA). DIÂMETRO DA ESCOVA 2,5
CM. COMPRIMENTO DA ESCOVA 8,5 CM.COMPRIMENTO DO CABO 14,5 CM. COMPRIMENTO DO PINCEL 2,5 CM.
COMPRIMENTO TOTAL 25,5 CM.J. Prolab R$ 13,8918 20,00 UND FOSFATASSE ALCALINA. R1 4X24 ML R24X6 ML.
SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO EM MODO CINÉTICO DA FOSFATASSE ALCALINA EM SORO, APLICAÇÃO
SEMIAUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA PARA CALIBRAÇÃO INDICAMOS O USO DE CALIBRADOR PROTEICO DA LINHA
CALIBRA LAB TEST. COLORIMÉTRICA (BOWERS E MC COMB LABTEST) TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO ENTRE 2-
8°C. LINEARIDADE 1500 U/L COMPRIMENTO DE ONDA 405NMVida Biotecnologia R$ 75,9919 7,00 KITGGT R1 2X40 ML R2
2X10ML. PADRÃO INCLUÍDO.PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE
(GAMA GT) EM SORO OU PLASMA PORFOTOMETRIA EM MODO CINÉTICO. APLICAÇÃO CALIBRAÇÃO (CINÉTICA) USO
PROTEICO DA LINHA CALIBRA LABTEST. SZASZ MODIFICADO. TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO ENTRE 2-8°C.
LINEARIDADE 700U/L COMPRIMENTO DE ONDA 405 NM C/ 40 UND Vida Biotecnologia R$ 107,6720 20,00 KIT GLICOSE
1000 ML. SISTEMA ENZIMÁTICO PARA A DETERMINAÇÃO DA GLICOSE NO SANGUE, LÍQUOR E LÍQUIDOS ASCÉTICO,
PLEURAL E SINOVIAL EM MÉTODO CINÉTICO OUDE PONTO FINAL. APLICAÇÃO MANUAL, SEMIAUTOMÁTICA E

AUTOMÁTICA. GOD TRINDER. TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO ENTRE 2-8°C. LINEARIDADE
500MG/DL.COMPRIMENTO DA ONDA 505 NM (490-520NM)Vida Biotecnologia R$ 114,5421 4,00 KIT HEMOGLOBINA
GLICADA. 25 DETERMINAÇÕES. SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DA HEMOGLOBINA GLICADA EM AMOSTRA DE SANGUE.
APLICAÇÃO MANUAL.COLORIMÉTRICO (TRIVELLI MODIFICADO) TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO ENTRE15-25°C.
LINEARIDADE 30%. COMPRIMENTO DE ONDA 415 NM (405-430NM) BioanaliƟca R$ 450,0022 5,00 KITLIPASE R1 3 X 10ML
R2 3X 6 ML. SISTEMA BIREAGENTE ENZIMÁTICO PARA A DETERMINAÇÃO DA LIPASE PANCREÁTICA EM AMOSTRA DE
SORO E PLASMA. APLICAÇÃO SEMIAUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA. PARA A CALIBRAÇÃO INDICAMOS O USO DE
CALIBRADOR PROTEICO DA LINHA LABTEST. ENZIMÁTICA COLORIMÉTRICA. TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO
ENTRE 2-8°C. LINEARIDADE ENTRE 3,0 E 300 U/L. COMPRIMENTO DE ONDA 570 NM (550-600NM)Vida Biotecnologia R$
361,6323 2,00 UND REAGENTES QUÍMICOS - ACIDO ACETICO GLACIAL, CATEGORIA P.A., CATEGORIA PARA ANALISE
LABORATORIAL IN VITRO, APRESENTADO EM LIQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 01 LITRO (LIQUIDO DE
TURK) Exodo R$ 71,2424 2,00 UND LUGOL 500 ML Exodo R$ 40,9725 4,00 CX LÂMINA PARA BISTURI EM AÇO INOX
ESTÉRIL NÚMERO 15. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES .Solidor R$ 44,2926 4,00 CX LAMINA DE BISTURI - EM ACO
INOXIDÁVEL CORTANTE, NUMERO 22, ESTÉRIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM
REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE CAIXA COM 50
UNIDADES Solidor R$ 44,9827 1.000,00 UND LAMINA DE VIDRO FOSCA - LAMINA PARA MICROSCÓPIO COM CANTO
FOSCO, MEDINDO:26 X 76 MM, APRESENTAÇÃO EM C/ 100 UND First R$ 5,5928 15,00 KIT ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML.
Renylab R$ 24,4929 30,00 UND PCR LÁTEX R1 1X5,0ML 200 DETERMINAÇÕES. SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO
QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA, EM LÂMINA, DA PROTEÍNA REATIVA (PCR).APLICAÇÃO MANUAL. AGLUTINAÇÃO.
TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO ENTRE 2-8°C.SENSIBILIDADE 6,0 MG/L.Vida Biotecnologia R$ 80,2030 5,00 KIT
PROTEÍNAS TOTAIS R1 1X250 ML PADRÃO INCLUÍDO. SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO DAS PROTEÍNAS TOTAIS EM
AMOSTRAS DE SORO E LÍQUIDOS PLEURAL, SINOVIAL EASCÍTICO POR REAÇÃO DE PONTO FINAL. APLICAÇÃO
MANUAL, SEMIAUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA. COLORIMÉTRICA (BIURETO). TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO ENTRE
15-30°C. LINEARIDADE 14G/DL. COMPRIMENTO DE ONDA.Vida Biotecnologia R$ 59,9931 2.000,00 CX PONTEIRA
PLASTICA - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AZUL, PARA MICROPIPETA, COM CAPACIDADE 100.1000UL Medbio R$ 0,6032
2.000,00 CX PONTEIRA PLASTICA - DESCARTÁVEL, AMARELA, PARA USO EM PIPETADOR, COM CAPACIDADE DE 01 A
200 ULMedbio R$ 0,4033 10,00 UND PIPETA - EM VIDRO, GRADUADA DE 0-220, DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM,
UNIFORME,SEGUNDO WESTERGREEN, PARA ENSAIO HEMATOLOGICO DE VHSPrecision R$ 10,0834 10,00 KIT CORANTE
- HEMATOLOGICO PANOTICO RÁPIDO, ASPECTO FISICO: LIQUIDO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FRASCOS
SEPARADOS, COMPOSICAO: 0,1% DECICLOHEXADIENOS,0,1% DE AZOBENZOSULFONICOS, COMPONENTES
ADICIONAIS:0,1%DE FENOTIAZINAS Diagno R$ 61,9935 3,00 UND PIPETA - DE VIDRO NEUTRO, 20 X 1/10ML,
ESGOTAMENTO TOTAL, GRAVACAO PERMANENTE E TERMO RESISTENTE, PARA PIPETAGEM SOROLÓGICA,
OBEDIÊNCIA NORMAS TÉCNICAS DA ABNT/NBR (PIPETA SOSROLOGICA GRADUADA 10 ML) Precision R$ 6,9836 3,00 UND
PIPETA - DE PRECISÃO AUTOMÁTICA, COM DISPENSADOR, TERMO RESISTENTE, VOLUME FIXO DE 20 MICROLITROS
Kacil R$ 149,9937 2,00 UND PIPETA - DE POLIPROPILENO, COM BOCAL ESTREITO, COM PONTA FINA, ESTÉRIL, VOLUME
Kacil R$ 149,99FIXO DE 25ML38 2,00 UND PIPETA - DE POLIPROPILENO, COM BOCAL ESTREITO, COM PONTA FINA, NÃO
ESTÉRIL,VOLUME VARIÁVEL DE 40 A 200 UL, ESGOTAMENTO TOTAL, PARA PIPETA MONOCANALPARA PIPETAGEM
SOROLOGIA Kacil R$ 150,9639 2,00 UND PIPETA DE REPETIÇÃO - REPIPETADOR AUTOMÁTICO COM PONTEIRA DE
VIDRO, VOLUME DE VARIÁVEL 0 A 50 ML Kacil R$ 150,9640 2,00 UND PIPETA - DE POLIPROPILENO, COM BOCAL
ESTREITO, PONTA FINA, ESTÉRIL, VOLUME VARIÁVEL DE 0 A 100UL, ESGOTAMENTO TOTAL Kacil R$ 150,9641 1,00 UND
PIPETA - DE POLIPROPILENO, COM BOCAL ESTREITO, PONTA FINA, ESTÉRIL, VOLUME VARIÁVEL DE 0 A 1000 UL,
ESGOTAMENTO TOTAL Kacil R$ 150,9642 5,00 KIT SANGUE OCULTO 20 TESTES. SISTEMA PARA A DETECÇÃO
QUALITATIVA RÁPIDA DE SANGUE HUMANO OCULTO EM AMOSTRAS DE FEZES APLICAÇÃO MANUAL IMUNO
CROMATOGRAFIA. TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO ENTRE 2-30°C SENSIBILIDADE 0,04 UG DE HERMOGLOBIMA
POR MILILITRO DE FEZES.Vida Biotecnologia R$ 119,5944 15,00 UND SERO LÁTEX AEO 200 DETERMINAÇÕES.
DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEM QUANTITATIVA EM LÂMINA DA ANTIESTREPTOLISINA O EM AMOSTRAS DE
SORO.APLICAÇÃO MANUAL. AGLUTINAÇÃO DO LÁTEX. TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO 2-8°C SENSIBILIDADE 200
UI/MLVida Biotecnologia R$ 80,5345 20,00 KIT TRIGLICÉRIDES 500 ML. SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DAS
TRIGLICÉRIDES POR REAÇÃO DE PONTO FINAL EM AMOSTRAS DE SANGUE. APLICAÇÃO MANUAL,SEMIAUTOMÁTICA E
AUTOMÁTICA. COLORIMÉTRICA REAÇÃO DE TRINDER. TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO ENTRE 2-8°C.
COMPRIMENTO DE ONDA 505 NM(490-520NM)Vida Biotecnologia R$ 476,9946 30,00 CXTUBO CAPILAR PARA MICRO
HEMATÓCRITO SEM HEPARINA. EMBALAGEM COM 500UNIDADES.Precision R$ 29,0047 60,00 UNDTUBO CÔNICO PARA
CENTRIFUGA, GRADUADO, CAPACIDADE DE 15ML, POLÍMERO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, TRANSLÚCIDO Precision
R$ 0,3348 15,00 PCT TUBO DE ENSAIO 16MMX100MM 15 ML FUNDO REDONDO. Precision R$ 20,3049 15,00 KIT UREIA
CE. 500 DETERMINAÇÕES. SISTEMA ENZIMÁTICO-COLORIMÉTRICO PARA ADETERMINAÇÃO DA UREIA EM AMOSTRAS
DE SANGUE E URINA, POR REAÇÃO DE PONTO FINAL. APLICAÇÃO MANUAL, SEMIAUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA.
COLORIMÉTRICAUREASE-LABTEST. TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO ENTRE 2-8°C LINEARIDADE 300MG/DL.
COMPRIMENTO DE ONDA 600 NM (580-620NM). C/ 50 UND Vida Biotecnologia R$ 114,9950 10,00 UND SOLUÇÃO
DILUENTE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO MÉTODO: SOLUÇÃO ELETROLÍTICA BALANCEADA PARA A DILUIÇÃO DE
AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL DURANTE A CONTAGEM DIFERENCIAL DO HEMOGRAMA. EMBALAGEM COM 20 LITROS
Vida Biotecnologia R$ 464,9951 10,00 UND SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE LABORATÓRIO - TIPO SOLUÇÃO
DE LIMPEZA DETERGENTE, PARA USO EM EQUIPAMENTO PARA ANALISADOR HEMATOLÓGICO DE 18 PARÂMETROS
(MICROS 60), CÓDIGO CLEANER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 1LVida Biotecnologia R$ 94,0052 10,00 UND
HEMOLISANTE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO PLUS MÉTODO: SOLUÇÃO HEMOLISANTE DE ERITRÓCITOS, REALIZA A
ANALISE CELULAR POR DESESTABILIZAÇÃO DA MEMBRANA. EMBALAGEM COM 500 ML FRASCO.Vida Biotecnologia R$
214,9953 5.000,00 UND SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO,TRANSPARENTE,

APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO,CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA,
EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL LUER, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 5ML,
COM AGULHA EM ACO INOX 25 X 08MM, LABORAT., QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 09752 Injex R$ 0,3154
5.000,00 UND SERINGA DESCARTÁVEL - EM POLIPROPILENO, ATOXICO, INTEGRO, CILINDRO TRANSLUCIDO COM ALTO
GRAU DE TRANSPARÊNCIA E INTERNAMENTE SILICONIZADO A PRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA
SUA UTILIZAÇÃO, CORPO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA,
FLANGEANATOMICO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL SEMÍTICO A OXIDO DE ETILENO, SILICONIZADA, CAPACIDADEDE 10ML,
Injex R$ 0,3555 8,00 GLAGUA DESTILADA - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL, E APIROGENICA,
FORMA FARMACÊUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO ACONDICIONADA EM RECIPIENTE PLASTICO COM 5
LITRO, Asfer R$ 16,1856 5.000,00 UNDCURATIVO ADESIVO - COM BANDAGEM ADESIVA PARA USO APOS PUNÇÃO
VENOSA, ANTISÉPTICO, ANTI-ALÉRGICO E ESTÉRIL, CARBOXO METIL CELULOSE, MEDINDO 0,3 X 0,5CM,INVOLUCRO
INDIVIDUAL, COM CAPA PLASTICA DE PROTECAO.CONFORME MINISTERIO DASAUDEFirst R$ 0,0557 10,00 RL ALGODÃO
HIDROFILO - NA COR BRANCA, MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO,FORMA DE ROLO, APRESENTANDO CAMADAS
SOBREPOSTAS, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA X 1,70M DE COMPRIMENTO, PESANDO 250G,
EMBALAGEM APROPRIADA, O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR SUA INTEGRIDADE,
A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.M. House R$ 13,21. As
especificações técnicas constantes do pregão em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na
minutada Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.A
validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar do dia 26/08/2020 .A presente Ata de Registro de
Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT04.221.486/0001-49

RONDOLAB COMERCIO E SERVICOS LTDA18.964.366/0001-46

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46

No dia 26 de Agosto de 2020 , no(a) MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT , inscrito(a) no CNPJ 04.221.486/0001-49 , com sede
à AVENIDA PRINCIPAL, n° 450 , CENTRO, CEP 78338-000 – Rondolândia -MT neste ato legalmente representado por
AGNALDO RODRIGUES DE CARVALHO , portador do CPF nº 560.023.512-72 , RESOLVE registrar preços para eventual
aquisição em face da apresentação da(s)proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):Fornecedor: LEITE E RIBEIRO
LTDA CNPJ: 18849143000138 Endereço: R PRESIDENTE PRUDENTE DE MORAES (LOT. MORADA 250, QUILOMBO Cidade:
Cuiabá-MT CEP: 78.043-518 Telefone: 6599680836 Email: licitacao@vallendiagnosƟca.com.br Representante: CEILA LEITE
RIBEIRO Lote Quant. Unid. Descrição Marca Valor Unitário Valor Total 3 5,00 KIT AMILASE R1 1X50 ML R2 1X5 ML. SISTEMA
PARA A DETERMINAÇÃO DE KIT AMILASE EM SORO PLASMA URINA E LÍQUIDOS (DUODENAL PLEURAL E ASCÍTICO) POR
REAÇÃO SINTÉTICA DE TEMPO FIXO COM LEITURA EM PONTO FINAL.APLICAÇÃO MANUAL E SEMIAUTOMÁTICA
COLORIMÉTRICO(CARAWAY MODIFICADO). TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO 2-8º LINEARIDADE 400 U/DL.
CUMPRIMENTO DE ONDA 660 NM (620-700NM) BIOCLIN R$ 229,00 R$ 1.145,007 6,00 KITKIT BILIRRUBINA R1 1X80ML R2
2X12ML SISTEMA BIREAGENTE PARA A DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINA TOTAL, POR REAÇÃO DE PONTO FINAL, EM
AMOSTRAS DE SORO E PLASMA. APLICAÇÃO AUTOMÁTICA. PARA CALIBRAÇÃO INDICAMOS O USO DE CALIBRADOR
PROTEICO DA LINHA CALIBRA LABTEST COLORIMÉTRICO (LABTEST DCA) TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO ENTRE
2-8ºC LINEARIDADE 30 MG/DL.COMPRIMENTO DE ONDA 546 NM (530-550NM) BIOCLIN R$ 45,00 R$ 270,0014 1,00 UND
CONTADOR DE CÉLULAS SANGUÍNEAS. DESTINADO A CONTAGEM DE CÉLULAS SANGUÍNEAS, REALIZA A CONTAGEM
DIFERENCIAL E DE VALORES RELATIVOS. 11 TECLAS (09 PARA CONTAGEM E 2 PARA FUNÇÕES). CONTA
SEPARADAMENTE OS ERITROBLASTOS,REALIZA A CONTAGEM ATÉ 999 CÉLULAS. DOTADO DE ALARME SONORO,
POSSUI TIMER E CRONOMETRO INTERNO.FUNCIONAMENTO EM 110/220 VOLT SKACIL R$ 1.150,00 R$ 1.150,0016 30,00
UND EDTA 20 ML, 01 GOTA PARA 03 ML DE SANGUE BIOCLIN R$ 5,00 R$ 150,0017 15,00 KIT FATOR REUMATOIDE 200
DETERMINAÇÕES. DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI-QUANTITATIVA, EM LAMINA DO FATOR REUMATOIDE (FR) EM
AMOSTRAS DE SORO. AGLUTINAÇÃO DO LÁTEX. TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO 2-8°C SENSIBILIDADE 8UI/ML, C/
100 UND BIOCLIN R$ 82,00 R$ 1.230,0043 1,00 UND SUPORTE PARA VHS/ SUPORTE PARA PIPETAS DE WESTER
GREEN.CAPACIDADE 10 PROVAS ESTRUTURA METÁLICA PRECISION R$ 235,00 R$ 235,00 Total R$ 4.180,00. As
especificações técnicas constantes do pregão em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na
minutada Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.A
validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar do dia 2020-08-26. A presente Ata de Registro de
Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT 04.221.486/0001-49

LEITE E RIBEIRO LTDA 18.849.143/0001-38